

Finał III edycji Warsztatów Innowacyjnych Pomysłów

Agencja Rozwoju Przemysłu (Grupa PFR), Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA oraz Izba Gospodarcza Gazownictwa wybrały zwycięzców trzeciej edycji Warsztatów Innowacyjnych Pomysłów. Firmy Aiut Sp. z o.o., Bednarski Consulting oraz NMG S.A. zaproponowały najlepsze rozwiązania dla Polskiej Spółki Gazownictwa.

Spośród nadesłanych propozycji eksperci wyróżnili 7 najciekawszych rozwiązań – od termogeneratora elektrycznego, przez system sterowania stacją gazową, do oprogramowania monitorującego jakość gazu w sieci dystrybucyjnej w warunkach zatłaczania wodoru. Finaliści zaprezentowali rozwiązania najbardziej odpowiadające wyzwaniom technologicznym i biznesowym Polskiej Spółki Gazownictwa. Jury złożone z przedstawicieli PGNiG, ARP, IGG i PSG do pilotażu i komercyjnego wdrożenia wytypowało równorzędnie trzy projekty firm: Aiut Sp. z o.o. (system przedpłatowy dla indywidualnych odbiorców gazu) Bednarski Consulting (system monitoringu i szybkiej detekcji uszkodzeń sieci gazociągowej) oraz NMG S.A. (system odpowiadający za monitoring pracy turboekspanderów).

- Trzecie Warsztaty Innowacyjnych Pomysłów pokazują że w polskich przedsiębiorstwach jest wiele gotowych rozwiązań technologicznych, które czekają na wdrożenie. Duże podmioty, takie jak Polska Spółka Gazownictwa, nie muszą samodzielnie rozwijać swoich badań, aby móc skorzystać z najnowocześniejszych rozwiązań. Szybciej i bardziej opłacalnie jest kupić je i od razu wdrożyć. To znacznie skraca czas wprowadzenia innowacji na rynek i zwiększa szanse firmy na stanie się jeszcze bardziej konkurencyjną - powiedział Michał Szaniawski, wiceprezes ARP (Grupa PFR).

W każdej edycji warsztatów spółki – w tym wypadku należące do grupy PGNiG – zgłaszały listę obszarów tematycznych, w których poszukiwały innowacyjnych rozwiązań. Na te wyzwania odpowiadały mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa, oferując swoje projekty dopasowane do potrzeb spółek gazowych. Do poprzednich edycji swoje rozwiązania technologiczne zgłosiło prawie 140 przedstawicieli małych i średnich firm.

- W tym roku przeprowadziliśmy trzy edycje warsztatów. Każda zakończyła się satysfakcjonującymi nas rezultatami – wyborem projektów, z których mogą skorzystać nasze spółki. Współpraca dużych firm z naszej branży z mniejszymi partnerami w takiej formule to dobra okazja do wychwycenia z rynku najciekawszych rozwiązań niemal gotowych do wdrożenia – powiedział Łukasz Kroplewski, wiceprezes zarządu PGNiG SA ds. rozwoju.

Warsztaty skierowane są do startupów oraz małych i średnich przedsiębiorstw. Mogły one zgłaszać swoje pomysły za pośrednictwem Platformy Transferu Technologii należącej do Agencji Rozwoju Przemysłu. Finaliści i zwycięzcy każdej edycji warsztatów mogą skorzystać ze specjalnej oferty ARP promującej ich technologie na platformie. Natomiast PGNiG gwarantuje im realizację projektów w spółce z Grupy Kapitałowej.

ARP obecnie zakończyła nabór do IV edycji Warsztatów Innowacyjnych Pomysłów, tym razem wspólnie z Przedsiębiorstwem Państwowe „Porty Lotnicze” poszukiwaliśmy odpowiedzi na wyzwania technologiczne, organizacyjne i infrastrukturalne lotniska Chopina. Ogłoszenie laureatów już 10 stycznia.